
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 902 del 21/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 902 del 21/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PROGETTO IL NUOTO IN PISCINA 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 902 del 21/12/2018 

 
Premesso  

Che con deliberazione di Giunta Comunale n.167/2018  veniva approvato  il progetto “ il Nuoto in Piscina “ 
con l'Associazione dilettantistica sportiva “FEELGOOD ” per l'attivazione di un corso di nuoto rivolto a 
minori da svolgersi presso la piscina FEELGGOD;  

 
Che il progetto prevede la l’impegno del Comune di Erchie di farsi carico del trasporto presso l’impianto 
sportivo di Cellino San Marco  

 
Dato Atto  

Che il trasporto è effettuato a mezzo degli  scuolabus comunale  

 
Che il servizio di trasporto scolastico  per l’a.s. 2018/2019 è stato  affidato alla ditta Autoservizi Carrozzo 
per effetto della determinazione dirigenziale n. 588/2018 per l’importo di € 34.200,00 oltre Iva al 10%  

 
Considerato 

Che la spesa stimata per l’esecuzione del predetto progetto è pari ad € 3000,00 riveniente da:  
percorso settimanale  Costo settimanale  28 sett/ Dic2018 

/Giugno 2018 
n. 2 scuolabus 

3 h  di servizio * € 18,00 
tariffa oraria 

€ 54,00  € 1500 € 3000,00 

 
 

Che ricorrono i requisiti di cui all ‘art 106 comma 1 lett e) per cui è possibile ricorrere alla  variante e 
modifica al contratto in corso d’opera in quanto  questi non sia sostanziale e sia inferiore al 10% del 
contratto originario   

Nella necessità di avvio al progetto il Nuoto in Piscina  e di  impegnare  la somma complessiva di € 
3000,00 Iva compresa  

 
Tutto ciò premesso e considerato  

 
Visti  

Il T. U. 267/2000 
Il decreto sindacale 13/2017 
 

DETERMINA 
 

Di richiamare le premesse del presente atto  

 
Di dare avvio al progetto “ il nuoto in piscina” a mezzo del trasporto con lo scuolabus comunale  dei minori 
presso l’impianto sportivo FEEL GOOD di Cellino San Marco a mezzo della ditta “ Autoservizi carrozzo, 
già aggiudicatrice del servizio di trasporto scolastico; 

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile appliovcato all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma di € 3000,00  con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:  

 

eserc. 2018   



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 902 del 21/12/2018 

Finanz.  

Cap /art  2070 Descrizione  Spese trasporto sociale   

Missione 12 Programma   5                            PdC FinanzU.1.3.02.15 003 

CIG Z7E24B3327                                  Spesa ricorr. SI 

Creditore AUTOSERVIZI CARROZZO 

Causale  Impegno di spesa per IL PROGETTO IL NUOTO IN PISCINA  

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  € 1000,0                   frazionabile in 12 NO  

    

eserc. inanz.  2019   

Cap /art  2070 Descrizione  Spese trasporto sociale   

Missione 12 Programma   5                            PdC FinanzU.1.3.02.15 003 

CIG Z7E24B3327                                  Spesa ricorr. SI 

Creditore AUTOSERVIZI CARROZZO 

Causale  Impegno di spesa per IL PROGETTO IL NUOTO IN PISCINA  

Modal. 

finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  € 2000,00                   frazionabile in 12 NO  

 

 
Di trasmettere il presente atto al responsabile di ufficio ragioneria  

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 902 del 21/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1205 del 18/12/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 21/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1205 del 18/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 2070 0 1404 1 1.000,00 

2018 1 2070 0 1405 1 2.000,00 

 

Erchie,  21/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 15 
 

Il 23/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 902 del 
21/12/2018 con oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER IL PROGETTO IL NUOTO IN PISCINA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 07/02/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 23/01/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


